[image: ]

ФИЛИАЛ ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР» НА ОКТЯБРЬСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 9-Р/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»
на Октябрьской железной дороге, состоявшегося «29» ноября 2024 года

Состав постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге (далее – Конкурсная комиссия) – 7 (семь) человек. Приняли участие – 5 (пять) человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия в открытом конкурсе в электронной форме № ОКэ-НКПОКТ-24-0006 по предмету закупки «Оказание транспортных услуг по доставке работников филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге до места работы и обратно» (далее – Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	29.11.2024 11:05

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	Российская Федерация, 196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, дом 54, лит. Б

	[bookmark: OLE_LINK3]Лот № 1

	Предмет договора:
	Оказание транспортных услуг по доставке работников филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге до места работы и обратно.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	4 535 919,80 (четыре миллиона пятьсот тридцать пять тысяч девятьсот девятнадцать) рублей 80 копеек без учета НДС.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе – 29.11.2024 11:00.
1.2.  К установленному документацией о закупке сроку поступило 3 (три) заявки:
	Заявка претендента № 1

	Номер заявки при регистрации:
	1687101

	Дата и время подачи заявки:
	26.11.2024 14:29

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	4 199 000,00 (четыре миллиона сто девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек за не полный объем Услуг, требуемых в соответствии с техническим заданием.

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов, представленных в заявке претендента, не соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка претендента № 2

	Номер заявки при регистрации:
	1687134

	Дата и время подачи заявки:
	27.11.2024 14:25

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	3 995 352,00 (три миллиона девятьсот девяносто пять тысяч триста пятьдесят два) рубля 00 копеек.

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка претендента № 3

	Номер заявки при регистрации:
	1687137

	Дата и время подачи заявки:
	29.11.2024 10:42

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	3 838 500, 00 (три миллиона восемьсот тридцать восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:
	Номер
заявки
	Наименование претендента
	Причина отказа в допуске к участию в Открытом конкурсе

	1687101
	Претендент № 1
	1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с непредставлением в заявке документов и информации, определенных документацией о закупке, а именно:
1.1. частями 1, 2, 7 подпункта 2.3.1 документации о закупке установлены требования о предоставлении Заявки, оформленной по форме приложения № 1 к документации о закупке; сведений о претенденте, оформленных по форме приложения № 2 к документации о закупке; договора простого товарищества (договора о совместной деятельности) (предоставляется в случае, если несколько физических/юридических лиц выступают на стороне одного участника закупки, оригинал или копия документа должна быть заверена подписью и печатью (при ее наличии) претендента).
Претендентом вышеуказанные документы в составе заявки не предоставлены.
В соответствии с подпунктом 1.1.20 документации о закупке ввиду отсутствия Заявки, оформленной по форме Приложения № 1 к документации о закупке и не предоставления сведений об участии нескольких лиц на стороне претендента, претендент считается подавшим Заявку от своего имени и действующим в своих интересах. Документы, приложенные к Заявке от имени второго лица к рассмотрению не принимаются.
В составе заявки претендента представлен договор от 05.01.2022 № 05/0122 об оказании услуг по пассажирским перевозкам между Претендентом № 1 и иным юридическим лицом, который не является договором простого товарищества, а является договором об оказании услуг между заказчиком и перевозчиком. Также предоставлено информационное письмо о приобщении к рассмотрению документов второго юридического лица, а не договор простого товарищества, что не соответствует требованиям документации о закупке.
1.2. подпунктом 2.1 пункта 17 Информационной карты документации о закупке установлено требование о предоставлении документа, подтверждающего право претендента на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения, в случае если претендент/участник не является плательщиком НДС.
Претендентом вышеуказанный документ в составе заявки не предоставлен, хотя в ФКП претендента указана информация, что претендент не плательщик НДС.
2. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с несоответствием заявки положениям Технического задания, а именно:
- подпунктом 4.6.2 Технического задания установлены предельные единичные расценки за  рейс.
Претендент в финансово-коммерческом предложении по позициям 1-3 указывает расценки, превышающие предельные. По позициям 4-7, претендент стоимость услуг за рейс не определяет. Цена договора рассчитана претендентом за неполный перечень услуг.
3. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5. пункта 3.6. документации о закупке в связи с несоответствием, предусмотренным документацией о закупке обязательным и квалификационным требованиям и/или непредставлением документов, подтверждающих соответствие этим требованиям, а именно:
3.1. Подпунктом 1.6. пункта 17 Информационной карты установлено требование о наличии у претендента на праве собственности, аренды или ином законном праве автотранспорта не старше 10 (десяти) лет категорий М1 в количестве не менее 2 (двух) единиц, и М2/М3, включенные в реестр лицензий на осуществление лицензируемого вида деятельности, в количестве не менее 4 (четырех) единиц (в случае отсутствия у претендента транспортных средств категории М1 допустимо предоставление автотранспортных средств иной категории по усмотрению претендента в указанном количестве).
В подтверждение указанных требований на основании подпункта 2.14 пункта 17 Информационной карты, претендент в составе заявки должен приложить перечень транспортных средств по форме приложения № 8 к документации о закупке и выписку из реестра лицензий, содержащую сведения о транспортных  средствах лицензиата
В составе заявки претендента перечень транспортных средств отсутствует.
В представленной выписке из реестра лицензий, указаны 3 (три) транспортных средства, что не соответствует количеству, установленному в требованиях документации о закупке, 2 (два) из которых 1992 и 2013 года выпуска, что составляет более 10 лет и не соответствует требованиям, установленным подпунктом 4.4.2 Технического задания.
3.2. Подпунктом 1.9 пункта 17 Информационной карты документации о закупке установлено требование о наличии действующего полиса или договора обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью и имуществу пассажиров.
В подтверждение указанного требования на основании подпункта 2.13 пункта 17 Информационной карты, претендент в составе заявки должен приложить копию действующего полиса или договора.
В составе  заявки претендента копия действующего полиса или договора обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью и имуществу пассажиров отсутствует.
Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации о закупке и подлежит отклонению.

1.3.2. Допустить до участия в Открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить их заявкам следующие порядковые номера:
	Номер заявки
	Наименование претендента
	Цена договора, в рублях без учета НДС
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1687134
	Претендент № 2
	3 995 352,00 (три миллиона девятьсот девяносто пять тысяч триста пятьдесят два) рубля 00 копеек без учета НДС
	1,24
	2

	1687137
	Претендент № 3
	3 838 500, 00 (три миллиона восемьсот тридцать восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек без учета НДС
	2,00
	1

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (участниками Открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать Открытый конкурс состоявшимся.
1.3.4. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать победителем открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-НКПОКТ-24-0006 Претендента № 3 с ценой договора 3 838 500, 00 (три миллиона восемьсот тридцать восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).
	Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге от 29 ноября 2024 года № 9-Р/ПРГ, подписан «04» декабря 2024 года.
[bookmark: _GoBack]
Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на электронной торговой площадке ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты подписания протокола.

Выписка верна
Секретарь ПРГ
image1.jpeg
T

OHTenHep

rPYNMNA KOMNAHUMA «OEJ1IO»